Sententia. Non est enim pascua arescent vel marescent: sed semper virescent et perpetua eruunt.
Hec ovis est animal pacificum et quietum. Sic servi dei laborare debent ut sint quieti. Thessa. iiiij. Rogamus vos fratres ut abutemus magis a operam deis ut quieti estis. Istam quietem habent illi qui terrena despiciunt et in deo amorem suum ponunt. Job. xvij. Hec locutus sum vobis: ut in me pacem habeatis. in mundo pressuram habbatis. Quid quietis quoniam nihil in mundo appetere. quid laboriosius quam terrenis desideriis est tuare. **H**inc est ergo istabel sabbatum; in munere accepit. egyptus percutitur multitudine muscarum. Cum enim tria sunt que naturaliter appetunt quietem. scilicet corpus. animus. et animus in mundanis desideriis ista quiescere non possunt. Corpus enim spiritus est in labore et fatigacione ecclae. xij. Laboravit diues in congregacione sibi. Sensus non possunt habere somnum et quietem. Cum enim sensuum sit somnus a talibus fugit. Gen. xij. Fugiebat sonus ab oculis meis ecclae. et saturitas diuitiarum et abundantia diuitiarum non finit eum dormire. Animus spiritus est in sollicitudine. Iher. xlviij. Turbari sunt pre sollicitudinem et quiescere non possunt. Et quod ista tria in auaritis sunt qui et in habere non possunt. Ideo dicit Augustinus. Diuitias inuenisti. requiri em perdidisti. Cum vigilas de his co-

gitas. dum dormis somnas. In die sollicitus. in nocte pauidus existens mendicus. Rogemus ac.

Dominica tercia.

Sermo primus

Bodicum et non videbitis me et iterum modicum vivi rebitis me ac. Jo. vi. Naturale est inter amicos qui cupiunt mutua visione perfrui. mutua locutione refici. et corporali presentia consolari. Ideoque discipuli desiderabant semper videre christum. eius verba audire. et presentiam retinere. et ideo confortabantur: quoniam Christus de suo recessu mentione faciebat: sicut dixit in verbis premissis. Modicum et iam videbis me ac. Circa quod sciendum quod apostoli fuit et in quadruplici statu. Primus in quo erant in multo timore. et hoc ante passionem. Timebant enim spiritus ne christi presentiam perderent. et ad hoc pertinet quod dixit paulus supra. Hoc autem vobis ab inicio non dixi. quod vobis eram et nunc vado ad eum qui misit me. Istum enim timore generabant in ipsis verba tristis que super hoc esse per replicabat. Job. xij. Filioli adhuc vobis cum modicum sum. eiusdem xij. Adhuc modicum et mundum iam me non videt. Secundus vero status est in quo fuerunt

in magna tristitia a dolore in'co.
et hoc in passione: in toto illo tri
duo in quo ipsum non viderunt: et
ad hoc pertinet illud quod dicit:
Modicum et non videbitis me. Et il
lud quod sequitur. Amen amen
dico vobis. quod plorabitis et flebi
tis ac. Tercius status est in quo ha
buerunt gaudium; sed semplenum
et hoc propter resurrectionem. Gau
debant enim de hoc quod christum
presentialiter videbat: sed plene
gaudere non poterant. quod sciebat
quod modo tempore. scilicet diebus cum
eis moraturus erat. et ad hoc perti
nent illud quod dixit. Iterum modi
cum et videbitis me. Et illud. Vos
autem tristabimini: sed tristici
arresta in gaudium mutabitur.
Quod autem verba sic sunt intelligen
da de aug^{ustino}. Modicum tempus fuit
in quo non videbant eum. videlicet il
lud triduum in quo in sepulchro
quiellit et iterum modicum quo eum
viderunt. scilicet illi quadraginta dies
in quibus sepius post resurrectionem
sua eis apparuit. Nec autem
verba instantium erant obscura:
quod ea intelligere non poterat. et iuste
dicebant Quid est hoc quod dicit no
bis modicum ac. Huius autem tri
plex erat causa. Prima fuit Christus.
propter eorum tristiciam que amoue
bat a mente eos et ea que diceban
tur. Atia autem erat fides eundem
contraletas que erat in verbis do
mini dicentis. videbitis et non vi
debitis. Tertia erat. quod credebat

quod eis probolice loqueretur. sicut se
pe facere continevit. Quartus status
est in quo habuerunt plenum
perpetuum gaudium. hoc est in re
dei visione in qua modis sunt. et ad
hoc pertinet illud. Iterum autem
videbant vos et gaudebat cor vestrum.
et gaudium vestrum nemo tollet
avobis. Secundum enim Augustinum
illud intelligitur de gaudio beate
visionis illius de qua dicitur Jo
nathan. Cum apparuerit similes ei
erimus. quod videbimus cum sicut
est. Illud enim gaudium nunquam
collitur: nec sumitur. Aug^{ustinus}. ibide
Ibi est finis qui sufficit nobis. E
terius igitur erit. Nec enim suffi
cit nobis finis: nisi cuius non est
finis. Istum autem quadruplicem
status apostolorum ostendit dominus
pro similitudine multieris pregnan
tis et parturientis. Talis enim mul
ier potest quadrupliciter considerari.
Primum put est pregnans. et tunc
est in multo timore. Propter em timet
ne fetus eius peccatum. Et huic rident
primus status apostolorum in quo
propter timebant ne christus ab eis rece
deret. Secundo put est in partu. et tunc
est in multo dolore propter ventris
cruciatum. et huic rident secundus sta
tus apostolorum in quo fuerunt in mul
ta tristitia type passionis christi. Ter
tio put est post partum. et hoc diuidi
tur uno. put pergit filiam. et tunc ha
bet gaudium semplenum. et huic
rident tertius status apostolorum put
post resurrectionem christi semplenum.

gaudium habuerunt. Alio modo
prout masculum peperit tunc ha-
bet gaudium plenum a pfectum
a huic respondet quartus status
apostolorum in quo modo sunt. qz
habent plenum gaudium a pfectu.
Vnde dicit Augustinus ibidem
Parturio autem partus gaudio o-
paratur. quod tunc maxime esse
suevit: quando non puella sed
puer nascitur. Istum quadruplicem
statum habent servi dei. Sunt
enim in timore merore. gaudio se-
miplo a gaudio pfecto. In tio-
ne enim sunt ne deum amittant.
sicut propheta oquererebat se a
mississe deum dicens. Sed de mihi
leticiam salutaris tui a spiritu prin-
cipali ac. Sed notandum qz de ab
aliquibus recedit a irredibilis.
a ab aliquibz recedit a redibilis. a
ab aliquibz nunqz recedit. a ideo
no oportet ut redeat. Et ista triple
differentia fuit in christi familia
qua habuit in hac vita. Fuit em-
inus s. iudas a quo christus te-
cessit a nunqz rediit. Fuit aliis. s.
petrus a quo recessit quando ipsu-
negavit. sed statim rediit. quan-
do. s. amare fleuit. Et alia fuit bea-
ta virgo a qua nunqz recessit a
redire non oportuit. Ista triple
differentia quotidie inuenitur. a
simile potest considerari in sole.
Sole enim aliquas partes nunqz il-
luminat. s. regione infernalem. a
liquas illuminata aliquando no-
sicut nostram habitationem. aliquos

semp illuminat. sicut illa que sunt
supra se. ut dicit dominus Simili-
titer in hominibus sunt quidam a q-
bus sol iusticie redit a nunquam
redit a illuminat sicut sunt durior
obstinati qui deum expellunt a ne
ad eos redat malis opibus condicun-
t. Job. xxii. Dixerunt domino deo:
recede a nobis. Ecce qz deum expel-
lunt. Scientiam viarum tuarum nohi-
mus. Ecce ne redeat condicunt. Et
dem. xxviiiij. Ipsi fuerunt rebelles
lumini. Iste sunt qui direxerunt ysa-
xxix. Deferte a me viam. deducite
a me semitam. cesse a facie nostra
sandis israel. Nobunt enim qz de-
us ad eos redeat. nec per viam ma-
dato. nec per semitam filiorum
nec per illuminet per inspirationem
faciem mentis eoz. Alij sunt a q-
bus deus redit a postea redit. si-
cuit penitentes. a quibz recessit p-
culpam. a redit per penitentiam.
Iher. xvij. Si primam egerit ges-
illa a malo suo qd locutus sum ad
versus eam non agam. a penitebo su-
per malo qd cogitauit facere ei.
Zacharia. Conuertimini ad me a e-
go ouerter ad vos tales sunt vi-
risci a quibz modicu iocunditas
o templis subtrahit ut feru-
tus requiratur a fortis teneat. Ber.
Subtrahit se ut feruentis requira-
m a fortis teneam. Preteries te
nerivult. abiens reuocari. Et tam
illud modicum quo se subtrahit vi-
detur eis valde longum. Ideo. O mo-
dicum non modicum. O modicum

pie domine. Modicum dicas quo
nō videam⁹ te. Solum sit verbū
domini mei. longū est. multum nī
mis: verum tamen verum a modi
cum a nō modicu; vices. Alij sūt
a quib⁹ nunq̄m recedit: eo q̄ vio
lenter eum tenet. Canti. iij. dicit.
Tenui eum nec dimittam Amb.
Vim deo facimus nō appellendo:
sed flendo. nō prouocando iniurias
sed latius exorando. nō per super
biā blasphemando sed per humi
litate merendo. O bonavioleitia
que nō indignatione percutitur
sed misericordia donatur. Secū
do serui dei sunt in merore. a hoc
quadruplici de causa que signat
Iudic. vbi legit q̄ suspirauit ap
a sedes in asino a dixit patri suo.
Terram arentem a australēm de
bisti m̄: iunge a irriguā. deditq̄
ei etiugum supius a inferius. A
pa sedes in asino est anima presi
dens corpori suo quadrupliciter.
Prīo q̄ mente suā hūit aridā ab
humore deuotionis interne. a h̄o
est habere terrā arentem P̄s Aia
mea sicut terra sine aqua tibi. Ec
de. li. Anī me nostre sitiunt rebē
menter. Secundo plorat q̄ habz
adhuc corpus inflamatū igne
occupisentie a hoc est habere ter
ram australēm. ppter qd̄ dicit a
postolus Roma. vii. Infelix ego
hō: quis me liberabit de corpore
mortis huius. Tercio plorat p
dilatōne supere patrie. a hoc ē
habere irriguum supius. P̄s Su